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Głosy nowkanakie. o.. anotkaniy.pedeiskin

Są równie wstrzemięśliwe, jak nieufnc 1 ostrofne. Prof.

omndrini, u.p., preypomins w artylkule "Ossexvatore della Domenice", no-

pisanym przed sgotkaniem, ak to w roku 1307 na trotwie pośrodku Niemna
car Aleksander i cesarz Nopoleon zewarli ów pokój tylżycki, który w
graktyce podzkił Eurogę na die sfczy wpływów. Kismyscy wiedzą, jek to
omunigm dotarł aż po brzegi Elby dzięki tokim właśnie spotkaniom w cze-

sia wojny". To tog pic dziwnego, że od chwili gdy zerysowała się ksndy-
datura Komnedy'ego, Moskwa nie ukryyels nodsic4, źc w młodym Prezydencie
znajdzie kontynustora Roosevelta, Nic Łatue będzie stanowisko Kennedy,
iszo Prof.Alessendrini, w Wiedniu! nieęowodmnie na Kubie i obecność
omunizmu no Zachodniej półkuli, nic zotrzymena penetracja komunistycz»

na w laogie, niebozpie cana Sarmaci); W południowym Wietnamie, przygotowy»
wany atak sowiecki w sprawie Berlina, wrzenie w Ameryce południowej,
wszystko to sprawie, fe wiedeński tour d'horison nic może nie być uciąże
liwy. Roznowy mogą zcpowiedać niespokojne dni dla Europy, jeżeli, jak
noleży przypuszczać a pokój w wolności wymaga, Kennedy oprze się poch»
lebstwom i wybuchom swego niesamowitego partnere.

Artykuł ten zdoje się Îodavm ogólny ton tutejszych nastrojów
wobec spotkania wiedeńskiego. Nikt po tym brzegu Tybru ule sepomniaż
umisgéw Ghruszozowe w Comp Davis i wyrschowanych wybuchów wściekłości w
Narodach Zjednoczonych. Joko właściwy i jedynie ragjonolmy cel spotkenia
wiedeńskiego wydaje się wyrastać, w tym ujęciu, odebranie uszelkich
iluzji premierowi sowieckiemw zo mało jeszcze wiemy o tym spotkaniu by
zorientowoć się, czy teki był w rzeczywistości jego przebieg.

Obrona .Z &

"(Iezîmy Polacy są zjednoczeni w spramie obrony Ziem Zachodnich?
To prawda, Niema nikogo, wóród Polaków, ktoby nie miał mocnej woli obrce
ny naszej granicy na Odrze i Nysie. Ale gdy się przyglądamy jek agen
reżymu, osedzonego przez Sowiety w Warszawie, tę obronę prowedzą - t
budzi się w nas wątpliwość, cza: napravdę oni są z mami, czy naprawdę
chcą bronić granicy naodrzeńskiej - czy też, może dzisłeją zgodnie nic

. 8 polskim, lecz sowieckim interemem? Wątpliwość ta się sjawis, gdy się
zwróci uwagą na dwo punkty propegandy rożymowej w sprewie Ziem Zachod- '
nich. Pierwszy, to ciągłe powtorzanic, że nasza granics zochodnia jegt
dziełem "naszych wielkodusznych sojuszników", słowem - że Sowiety poda-
rowały nam Szczecin i Wrocław. Drugi punkt - to se te ziemie picst@wskie
zostały nam zwrócóne nie na podstawie słusznego wyrównania strot zodanych
Polsce przeg Niemcy w przez nich wywołanej inprzez nich przegronej nies-
ług@nej wojnie - lecz wzemiean zo "ustąpienie" Ziem Wschodnich, Iwowa i
Wilna, ;

W Joakim celu siq movi, że Ziemie Zachodnie mamy z łaski S
tów, wzemian ze zetrzymane przez nich Ziemie Wschodnie? Gzy nie p
by jakiś Mołotow mógł powiedzieć g:;kiemué noremu Ifihentroppewi c
je wa wszystko uż po Poznań, - a Poleków 'Wnaęrodzi się! zuracejąc im
ruiny Grodna, czy pustkę, gdzie był luck z -

Choemy by Ziemie Zachodnie zostały przy Ruacaypospolite) - i male
nie dlatego nie jesteémy zîzodni z tami, którzy je uważają ge "Ger" Sowie»
tów, za zopłatę ze naogze Ziemie Wsęnodnie, I (u nieme zgody pomiędzy ne-
mi a osadzonym przez Sowietów w Polsce reżymem.
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Waszyngtoński universyłot W Georgatom, prowadzony przez 0,0,Jezuitów, wybija się na coraz wyższe stanowisko w szkolnictwie akndemig~kim Aueryki. Posiada on w swoim łonie "Ins t Studiów Btnicgznych",na czele którego słoi, jako dyrektor, Prof.Dr.Ttbor Kerekes, Węgier, a
do którego należy wielu uczonych amerykeńskich i eurogejakich. stytutorvganigsuje corocznie konferencje: tegoroczne, odbyte 21 i 22 kwieinis wsulach uniwersytetu, doła m.i. odczyty Ryszerda Tragł "0 kolonialiśmie
w ZŚSE!, Prof.Jana Uszelakiego "O ekonomicznym i politycznym jednocze-
niu krajów komunistycznego świeta", Dr.Docenta Jena Karskiego "0 kultu-relnym jednoczeniu ziem Openowanych przes komunizm",

Konferencje otwiewał Rektor uniwersytetu, Edward B. Bunn; posse
czególnym sekcjom przewodniczyli m.i.! Prof.0lgierd Szczerbowicz i Doo.Dr.Aomen Dębicki. Z referentów i dyskutantów wymieniamy jeszcze profe-
sopow: Jules Davids, Ime Dobriedskiego, Pumete V. Mittlebseler, Cyryla
Zeboł, orsz docentów i lektorow: Peter 5.8. Teng, Hishom Sharabi, Char-les Schettenleib, Paul Nero Henry.

Georgtown University jest jednym z potężnych ośrodków formowa-
gig ogni? publicznej S tenów Zjednoczonych, szczególnie w katolickim

aj odłamie. » -

Z Polskiego In&tyt@tu Historycznego
w z_Bzypig &

W serii "Zlementa ad fontium editiones", - w której pierwszytom ks.Jona lwowskiego zowlere polskic sopisy w księgach Kemóry Apos-tolskiej, a dragl,ks.5.¥inklere, ksiggg Aleksandra Mezowieckiego - uka-zał się obegnie, tak jak poprzednie, nckiadem Funduszu pamięci Kerola zBrzezia Lanckorońskiego, tom III, .
Dr.iende Vyhowska de Andreis doje w nîm z wielkim nokładem pra-ay i z zeghoweniem prowideł sztuki wydawniczej, rzeczy

polskich z Archiwum Orsinich". Dr.Wyhowske ob swenl possukiveniemiGząść tego archiwum; zapowiedziane jest repertorium pozostełych części,Obecnie wydeny tam zowiera opisy 1147 dokumentów dotyczących Polski i
odpowiada ne pytania: kiedy, sk? „ kto, do kogo, o czymś sai. Cranice
chronologiczne zbioru, to lets 1565 - 1787. Ale z w jątkiem jedenastu
nejamrsmîgh dolugentou i 84 późniejszych - wszystkie inne są datowane
z okregu 1647 - 1676, kiedy Kordynol Uirginiues Orsini Ęiastował, z na-
dania królów polskich i z potwierdzenie papieży, urząd "Protektora"
Rzeczypospolitej Polskiej. Reprodukcja sztychu, przedstawiającego tegoKardynała, otwiera tom; a zdobią go jasne reprodukcje portretów Ułodys»
kawe IV, Jens Kozimierze, Marii Imdwiki, Jana III, należących do zbioru
Gzosnowskich a znajdujących się obecnie w Ambsgodzie R.P, przy StolMey
Apostolskiej. Killkenaście tablfe daje wzoży pisma zurejestrowenych do-
komentów. Areh : jak należeło oczekiwać, przypomina swym składem i
charakterem, orchiwum przedstewicielstw dyplometygznych. Piszą do rezy-
dującego w Rzymie "Protektora" królorde, ich kanclerze, biskupi, pano-vic, szlachta, enonimowi korespondenci; sa w zbiorze brulMlony /"minuty !/odpowiedzi Kerdynale. Dotyczą one wszystkich spraw Polski wielkiego XVII
wieku, gdy zwycięskie walki z najazdami Szwedów, Turków, Tatarów, nad
rebeliami podsycanymi ?rzez Moskwę, wyczerpywały siły kotolickiej Rze-
czy Pospolgtej Obojga Narodów, przygotomjąc fatalną jej słabość w nas=tepuym wiokw. Stosunek zowaze przychylny wszystkich kolejnych Papieży
jest również widoczny z opisu tych dokumentów, które historyk, idąc za
repertorium Dr.iyhowskiej, może łntwo'odnaleść, a korzystał? E nowoozes»naj techniki tak samo łatwo usyskać w fotîîrai‘iczn ch tekstach, nawet
beB osobistego odwiedzenie srchimm. Polskl wiek XVII interesuje przede

go badeczaj nie odstępując zatym od resady podawania
igkiej oprawie - obcone repsrtorium podaje nazwiska

jecowości w brzmieniu oryginału
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ci dokumentu po polsku. Zoopaźrzone też jest, prócz łocsiń
w mleka„ przedmo

 

  Universytetu Lvouskiego Jana Kezimierza - besti Praw

  

'nepertorium rerum Polonicorum ex Archivo Orsini
pl „alina Home., Collegi? Dr… “and"; Wykowska de Andreis. 1
toricum Polonicum Romae 1961
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